
Bezugsfreie, kernsanierte 2-Zi.-Wohnung
mit Aufzug in seenaher Wohnlage von

Sipplingen
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Allgemein:

Objektnr. extern: KPB2424_WHG-Nr.1 Datum: 05.08.2024

Nutzungsart: Wohnen Vermarktungsart: Kauf

Objektart: Wohnung Baujahr: 1750

Ort: 78354 Sipplingen Verfügbar ab: sofort

Wohnfläche: 40,00 m² Etage: 1

Anzahl Zimmer: 2,0 Anzahl Schlafzimmer: 1,0

Anzahl Badezimmer: 1,0 Zustand: Neuwertig

Preise:

Preis: 245.000,00 € Provision: 2,975 % inkl. MwSt.

Energiepass:

Ansprechpartner:

Firma: KOSUB Immobilien e.K. Name: Mathias Kosub

Straße: Theodor-Heuss-Straße 12 Ort: 78467 Konstanz

Telefon: +49 7531 3690696 Faxnummer: +49 7531 3690695

E-Mail: konstanz@kensington-international.com www: www.kensington-bodensee.com

Infrastruktur:

Objektbeschreibung:

Modernes, energieeffizientes Wohnen mit historischem Charme in seenaher Lage – zum Verkauf angeboten werden
fünf aufwendig kernsanierte Eigentumswohnungen in einem ursprünglichen Weingärtnerhaus auf einem 243 m² großen
Grundstück in bevorzugter Wohnlage. Die ursprüngliche Immobilie wurde bereits ca. 1750 errichtet und in den 60er
Jahren um einen Anbau erweitert, in den vergangenen Jahren wurde das Gebäude sowie die Wohnungen aufwendig
modernisiert. Die Besitzer haben viel Zeit und Mühe in die Gestaltung investiert und ausschließlich auf hochwertige
Materialien und die Arbeit von Fachfirmen gesetzt. Das zeigt sich in allen Details. Die weiße Fassade mit Klappläden
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an den Fenstern wirkt zugleich klassisch und exklusiv, fügt sich dabei auch sehr harmonisch in das Straßenbild der
historischen Mitte von Sipplingen ein. Neben dem nahezu neuwertigen Zustand, einem neu installierten Personenlift
über alle Etagen und der gehobenen Ausstattung bietet das Haus zahlreiche weiterer Vorzüge und Annehmlichkeiten.  
In den Jahren 2021-2023 wurde das gesamte Gebäude inkl. aller 5 Wohnungen umfangreich kernsaniert und
umgebaut. Unter anderem wurde der Personenlift installiert, worüber alle Etagen zu erreichen sind, das Dach
vollständig neu gedeckt und gedämmt, die Fassade gedämmt, 3-fach-verglaste Fenster verbaut (tw. mit Brandschutz),
sämtliche Wasserleitungen und die Elektrik getauscht, alle Bäder neu ausgebaut und die Böden- und Wandbeläge in
den Wohnungen und auch dem Treppenhaus sowie den Gemeinschaftsflächen erneuert. Durch die energetischen
Modernisierungsmaßnahmen konnte ein effizienter Gebäudestandard erreicht werden, die zukünftigen Eigentümer
werden daher absolut zeitgemäße Wohnungen mit hochwertiger Ausstattung übernehmen, die nahezu einem Neubau
gleichkommen. Beheizt werden die Wohnungen durch eine Gas-Brennwertheizung (Zentralheizung), die Im Jahr 2015
installiert wurde.  
Die Aufteilung des Hauses gestaltet sich wie folgt. Im Erdgeschoss befinden sich folgende Räumlichkeiten zur
gemeinschaftlichen Nutzung – Fahrrad- und Abfallraum, eine Waschküche, ein Gewölbekeller, der Heizungsraum –
sowie der Zugang zum Treppenhaus. 
Im ersten Stockwerk befindet sich eine 2-Zi.-Whg. mit ca. 40 m² sowie eine 1,5-Zi.Whg. mit ca. 31 m² Wohnfläche. Das
zweite Stockwerk bietet zwei weitere Wohnungen, eine 2,5-Zi.-Whg. mit Balkon und einer Fläche von ca. 61 m² und
eine weitere 1,5-Zi.-Whg. mit ca. 33 m². Alle Wohnungen sind mit einer modernen, separierten EBK und einem
schicken Badezimmer mit Handtuchheizkörper ausgestattet. Der Boden ist mit hochwertigem Vinylboden in Holzimitat
ausgelegt. Grundlegend sind alle vier Wohnungen gleich ausgestattet, jede Wohnung bietet jedoch ein individuelles
Highlight – das ursprüngliche, über 250 Jahre alte Gebäude verschafft den Wohnungen trotz der kompletten
Modernisierung großartigen Altbaucharme und ein hohes Maß an Gemütlichkeit. Darüber hinaus wird im DG auch noch
eine ca. 134 m² große Maisonette-Wohnung mit Seeblick zum Verkauf angeboten. Alle Wohnungen sind barrierefrei
per Personenlift zugänglich, die Wohnung im 1. Und 2. OG zusätzlich auch über ein ansprechendes und modern
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